Deterioro y castigo - - (3.258) (7.704) - (10.962)

Total activos 7.977 29.222 259.421 477.263 72.532 846.415

Empleados (promedio) 97 3 107 184 - 391

Cifras en US$ '000 Argentina Brasil Colombia Chile Corporativo Total

2012

Ingresos Netos  1.050 - 99.501 149.927 - 250.478

Ganancia/(pérdida) bruta  (2.194) - 39.304 84.133 - 121.243

Ganancia/(pérdida) operacional (6.129) - 8.500 47.915 (9.539) 40.747

EBITDA Ajustado 2.051 - 34.474 93.908 (9.029) 121.404

Depreciación (3.408) - (21.050) (28.734) (125) (53.317)

Deterioro y castigo (1.915) - (5.147) (18.490) - (25.552)

Total activos 6.108 - 213.202 405.674 3.033 628.017

Empleados (promedio) 100 - 80 144 - 324

Aproximadamente un 63% de la inversión se asignó a Chile (70% en 2012) y un 37% a Colombia (30%

en 2012).

GEOPARK LIMITED

31 DE DICIEMBRE DE 2013

31

Nota 6 Información de Segmentos (continuación)

Una reconciliación del EBITDA total ajustado de acuerdo a la ganancia total antes de impuestos se

detalla como sigue:

(a)
 Incluye costos capitalizados en forma interna.

Nota 7   Ingresos Netos

Cifras en US$ '000 2013 2012

Venta de crudo 315.435 221.564

Venta de gas 22.918 28.914

 338.353 250.478

Nota 8   Costos de Producción

Cifras en US$ '000 2013 2012

Depreciación 68.579 52.307

Mantenimiento de pozos e instalaciones 20.662 9.385

Royalties 17.239 11.424

Productos 14.855 9.884

Remuneraciones (Nota 10) 14.202 14.171

Costos de Transporte 11.392 7.211

Arriendo de Equipos  7.139 5.936

Costos por bloques sin operar 5.635 1.030

Costos de Seguridad y Seguros  4.843 1.428

Campamento en faena  4.805 2.407

Costos planta de Gas  3.217 3.371

Costo del crudo vendido de negocios adquiridos - 3.826

Otros costos 7.075 6.855

 179.643 129.235

Cifras en US$ '000 2013 2012

EBITDA Ajustado para segmentos a informar 167.253 121.404

Depreciación (70.200) (53.317)

Pago sobre la base de acciones (9.167) (5.396)

Deterioro y castigo por emprendimientos infructuosos  (10.962) (25.552)

Otros
(a)

 7.040 3.608

Ganancia Operacional 83.964 40.747

Resultados Financieros (33.876) (16.308)

Ganancia preferente por adquisición de filiales - 8.401

Ganancia antes de impuestos 50.088 32.840

GEOPARK LIMITED

31 DE DICIEMBRE DE 2013

32

Nota 9   Depreciación

Cifras en US$ '000 2013 2012

Propiedades de petróleo y gas  59.234 44.552

Instalaciones y maquinaria de Producción 9.341 7.708

Muebles, equipos y vehículos 964 713

Edificios y mejoras  661 344

Depreciación de activo fijo  70.200 53.317

Reconocida como sigue:

Costos de Producción  68.579 52.307

Costos Administrativos 1.621 1.010

Depreciación total 70.200 53.317

Nota 10   Remuneraciones del Personal y del Directorio

 2013 2012

Cantidad promedio de empleados 391 324

Cifras en US$ ‘000

Sueldos y salarios  29.504 19.132

Pago sobre la base de acciones (Nota 29) 8.362 5.396

Pago sobre la base de acciones – Asignaciones de efectivo  805 -

Cargos por imposiciones 5.291 3.636

 43.962 28.164

 2013 2012

Remuneración del Directorio y ejecutivos clave

Sueldos y honorarios  7.702 5.711

Pago sobre la base de acciones 2.971 846

Otros beneficios 742 -

 11.415 6.557

GEOPARK LIMITED

31 DE DICIEMBRE DE 2013

33

Nota 10   Remuneraciones del Personal y del Directorio (continuación)

Remuneración del Directorio

 2013 Pago en efectivo  Pago en Acciones

Honorarios

Directores

Ejecutivos

Bonos

Directores

Ejecutivos

Honorarios

Directores

No Ejecutivos

Honorarios

Director

Pagados en

Acciones

Cantidad de

Acciones

Total

Remuneración

Equivalente en

Efectivo

Gerald

O’Shaughnessy US$ 250.000 US$ 150.000 - - US$ 400.000

James F. Park US$ 500.000 US$ 300.000 - - US$ 800.000

Pedro Aylwin
1
 - - - - -